Estrela Velha/RS, Quarta-feira, 12 de março de 2020 – Edição 85 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS
SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2020, com fulcro no art. 24,

inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação de empresa LAVS INDÚSTRIA E COMERCIO DE

ARTIGOS EDUCATIVOS LTDA, CNPJ Nº 11.766.884/0001-06, para aquisição de 40 camas infantil

empalhável com pé de apoio articulável, da Secretaria de Educação, no valor total de R$ 7.000,00 (sete

mil reais). Estrela Velha (RS), 11 de março de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

AVISO DE SUSPENSÃO

AVISO DE SUSPENSÃO – Prefeita Municipal de Estrela Velha – RS, no uso de suas atribuições legais e

de conformidade com a Lei 8.666/1993, torna pública a SUSPENSÃO da Licitação do edital Pregão

Presencial Nº 012/2020, de registro de preços para fornecimento de materiais de expediente.

Termo de Suspensão e informações complementares, junto ao Departamento de Licitações ou no site

www.estrelavelha.rs.gov.br, fone 51 3616 7011, e-mail licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, RS,

12/03/2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 016/2020.
Processo Licitação: Dispensa nº 002/2020.
Partes: Município de Estrela Velha e a empresa LAV – INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS
EDUCATIVO LTDA - EPP, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.766.884/0001-06.
Objeto: Aquisição de 40 camas infantil empalhável com pé de apoio articulável, da Secretaria de
Educação.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
Vigência do contrato: terá vigência de 12 meses.
Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93.
Estrela Velha, 11 de março de 2020.
Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Contrato Nº 017/2020.
Processo Licitação: Pregão Presencial nº 007/2020.
Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa PRECISÃO TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 24.604.095/0001-10.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realizar os seguintes serviços no tratamento de água potável
em nosso município.

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, Quarta-feira, 12 de março de 2020 – Edição 85 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

Valor: mensal de R$ 790,00 (setecentos e noventa reais), total por período de 12 meses R$ 9.480,00
(nove mil e quatrocentos e oitenta reais).
Vigência do contrato: terá vigência de 12 meses.
Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93.
Estrela Velha, 12 de março de 2020.
Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Contrato Nº 018/2020.
Processo Licitação: Pregão Presencial nº 010/2020.
Partes: Município de Estrela Velha e a empresa J. A. SPOHR COMERCIO DE VEICULOS LTDA,
empresa registrada inscrita no CNPJ/MF sob nº 91.158.253/0001-43.
Objeto

Item Quantida

de

Unidade Produto Valor referência

1 1 UNIDAD

E

01 (um) veículo automotor novo, ano 2019-2020 (zero

quilômetro); para-choques e espelhos pintados na cor do

veículo; rodas de aro no mínimo 15"; com cinco portas

(incluso o porta malas); capacidade para 07 pessoas (06

passageiros e motorista); motor com potência mínima de

106 cvs; câmbio manual ou automática de 05 (cinco) ou 06

(seis) marchas a frente e uma a ré; movido a

bicombustível; equipado com: ar-condicionado original de

fábrica, coluna de direção regulável, direção tipo elétrica/

hidráulica, freios ABS e sistema de distribuição de

frenagem ("EBD"), airbag duplo, faróis de neblina, alarme

anti-furto, vidros, espelhos e travas das portas elétricos

com comando na chave do veículo; todos os demais itens

exigidos pelo CONTRAN; som automotivo de fabrica

am/fm/pendrive, com os quatro autofalantes; antena

externa para am/fm; protetor de carter e película instalada

nos vidros laterais e traseiro, dentro dos padrões

permitidos pelos órgãos fiscalizadores.

GM SPIN PREMIER MANUAL 1.8 106/111CV 4P FLEX

2019/2020.

R$86.000,00

Valor: R$ 86.000,00 (oitenta e cinco mil reais).
Vigência do contrato: 12 meses.
Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93.
Estrela Velha, 12 de março de 2020.
Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-03-13T09:32:53-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial